



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2021 года № 460-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 636-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное
использование природных ресурсов Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:
- в позиции «Целевые показатели государственной программы»:
 - в абзаце шестом цифры «74,9» заменить цифрами «79,6»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «17213616,6» заменить цифрами «17432586,5»;
 - в абзаце девятом цифры «1223984,9» заменить цифрами «1430000,9»;
 - в абзаце десятом цифры «1773671,2» заменить цифрами «1782563,6»;
 - в абзаце одиннадцатом цифры «1176206,2» заменить цифрами «1180267,7»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «1291658,9» заменить цифрами «1500323,4»;
 - в абзаце двадцать первом цифры «67575,5» заменить цифрами «271219,6»;
 - в абзаце двадцать втором цифры «67577,8» заменить цифрами «72598,2»;
 - в абзаце двадцать пятом цифры «3695725,3» заменить цифрами «3695745,4»;
 - в абзаце тридцать третьем цифры «259668,3» заменить цифрами «259688,4»;
 - в абзаце сорок седьмом цифры «11321022,1» заменить цифрами «11331307,4»;
 - в абзаце пятьдесят пятом цифры «841741,1» заменить цифрами «844092,9»;
 - в абзаце пятьдесят шестом цифры «1416070,1» заменить цифрами «1419942,1»;
 - в абзаце пятьдесят седьмом «816271,9» заменить цифрами «820333,4»;
 - в абзаце шестьдесят четвертом цифры «6019113,2» заменить цифрами «6217736,9»;
 - в абзаце шестьдесят пятом цифры «2710810,5» заменить цифрами «2721115,9»;
 - в абзаце шестьдесят шестом цифры «2815634,2» заменить цифрами «2825675,0».

2. В части второй раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «17213616,6» заменить цифрами «17432586,5»;
- в абзаце девятом цифры «1223984,9» заменить цифрами «1430000,9»;
- в абзаце десятом цифры «1773671,2» заменить цифрами «1782563,6»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «1176206,2» заменить цифрами «1180267,7»;
- в абзаце тринадцатом цифры «1291658,9» заменить цифрами «1500323,4»;
- в абзаце двадцать первом цифры «67575,5» заменить цифрами «271219,6»;
- в абзаце двадцать втором цифры «67577,8» заменить цифрами «72598,2»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «3695725,3» заменить цифрами «3695745,4»;
- в абзаце тридцать третьем цифры «259668,3» заменить цифрами «259688,4»;

в абзаце сорок седьмом цифры «11321022,1» заменить цифрами «11331307,4»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «841741,1» заменить цифрами «844092,9»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1416070,1» заменить цифрами «1419942,1»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «816271,9» заменить цифрами «820333,4».

3. В абзаце восьмом части второй раздела III «Целевые показатели государственной программы» цифры «39,2» заменить цифрами «79,6».

4. В разделе «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы»:

цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «6019113,2» заменить цифрами «6217736,9»;

в абзаце девятом цифры «400600,0» заменить цифрами «599223,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «786348,4» заменить цифрами «984972,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «600,0» заменить цифрами «199223,7»;

в подпрограмме 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «2710810,5» заменить цифрами «2721115,9»;

в абзаце девятом цифры «312681,8» заменить цифрами «315053,7»;

в абзаце десятом цифры «278754,1» заменить цифрами «282626,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «272078,3» заменить цифрами «276139,8»;

в абзаце двадцать пятом цифры «1717407,0» заменить цифрами «1717427,1»;

в абзаце тридцать третьем цифры «218979,7» заменить цифрами «218999,8»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «621324,2» заменить цифрами «631609,5»;

в абзаце сорок пятом цифры «39441,1» заменить цифрами «41792,9»;

в абзаце сорок шестом цифры «37770,1» заменить цифрами «41642,1»;

в абзаце сорок седьмом цифры «37971,9» заменить цифрами «42033,4»;

раздел 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» дополнить частью шестьдесят восьмой следующего содержания:

«Проектирование лесного участка в целях его предоставления в аренду, осуществляется на основании проектной документации лесного участка, в которой указываются актуальные объемы изъятия лесных ресурсов и площади лесного участка»;

часть шестьдесят восьмую – сто тринадцатую считать соответственно частями шестьдесят девятой – сто четырнадцатой;

в подпрограмме 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

**«Целевые
показатели
подпрограммы**

доля утилизированных и обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов в процессе производства и потребления с 35 процентов в 2016 году до 44 процентов в 2024 году;

количество объектов обращения с отходами, введенных в эксплуатацию, – 10 ед. за период реализации подпрограммы;

доля объектов размещения отходов, не отвечающих установленным требованиям, в общем количестве объектов размещения отходов с 83 процентов в 2016 году до 0 процентов в 2020-2024 годах;

доля твердых коммунальных отходов, направленных на обработку, в общем количестве образованных твердых коммунальных отходов – 12 процентов в 2019 году;

общая площадь восстановленных, в том числе рекультивированных земель, подверженных негативному воздействию накопленного вреда окружающей среде, – 26,6 га в 2024 году;

объем твердых коммунальных отходов, направленных на обработку в 2020 году, не менее 0,1332 млн тонн;

доля населения, охваченного услугой по обращению с твердыми коммунальными отходами, – 90 процентов в 2020-2024 годах (ежегодно);

численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов или наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде, в том числе находящихся в собственности Российской Федерации, – 220 тыс. человек в 2024 году;

количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов – 1 единица в 2024 году;

доля твердых коммунальных отходов, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образованных твердых коммунальных отходов с 52,4 процента в 2021 году до 69,9 процента в 2024 году;

доля направленных на утилизацию отходов, выделенных в результате раздельного накопления и обработки (сортировки) твердых коммунальных отходов, в общей массе образованных твердых коммунальных отходов с 2,6 процента в 2021 году до 10 процентов в 2024 году;

доля направленных на захоронение твердых коммунальных отходов, в том числе прошедших обработку (сортировку), в общей массе образованных твердых коммунальных отходов с 97,4 процента в 2021-2024 годах (ежегодно)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «2815634,2» заменить цифрами «2825675,0»;

в абзаце седьмом цифры «67800,0» заменить цифрами «72820,4»;

в абзаце восьмом цифры «643800,0» заменить цифрами «648820,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «29757,2» заменить цифрами «39798,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «1300,0» заменить цифрами «6320,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1300,0» заменить цифрами «6320,4»;

раздел 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу» дополнить частью двадцатой следующего содержания:

«В 2021 году планируется внедрение отдельного накопления ТКО на территории г. Саратова, г. Энгельса, г. Балаково и г. Вольска. Внедрение отдельного накопления ТКО на территории данных муниципальных образований области будет осуществлено при наличии контейнеров для отдельного накопления ТКО.»;

часть двадцатую считать частью двадцать первой;

раздел 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» дополнить частями шестнадцатой-семнадцатой следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.11 «Определение нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Саратовской области».

В рамках мероприятия будут получены данные в количественных показателях массы и объема на одну расчетную единицу в зимний, весенний, летний, осенний периоды года для определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов Саратовской области. При определении участков населенных пунктов выбираются участки поселений и городских округов по численности населения: менее 1 тыс. человек; от 1 тыс. до 10 тыс. человек; от 10 тыс. до 100 тыс. человек; от 100 тыс. до 300 тыс. человек; свыше 500 тыс. человек. Срок проведения натурных измерений не менее 7 (семи) дней подряд в период каждого сезона.»;

часть шестнадцатую – двадцать первую считать соответственно частями восемнадцатой – двадцать третьей.

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения №1 к государственной программе:

пункт 6 раздела «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«6.	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 га земель лесного фонда	рублей	32,3	27,3	33,1	34,5	35,8	37	37,8	39,2	65	73,5	75,1	79,6	79,6»
-----	---	--------	------	------	------	------	------	----	------	------	----	------	------	------	-------

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области»:
пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9.	Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда	процентов						2,8	2,7	2,7	3,3	3,1	3,1	3,1	3,2»
-------	---	-----------	--	--	--	--	--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------

пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15.	Средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на 50 тыс. га земель лесного фонда	человек									15,0	15,51	15,49	15,49	62,5»
--------	--	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	------	-------	-------	-------	-------

раздел «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«Свершение системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области»																
4.1.	Доля утилизированных и обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов в процессе производства и потребления***	процентов					34**	35	23,2	25,5	27,5	29,5	40	42	43	44
4.2.	Количество объектов обращения с отходами, введенных в эксплуатацию	ед.					1**	3	4	1			1	1		
4.3.	Доля объектов размещения отходов, не отвечающих установленным требованиям, в общем количестве объектов размещения отходов	процентов					95**	85	70	50	10	0	0	0	0	0
4.4.	Доля твердых коммунальных отходов, направленных на обработку, в общем количестве образованных твердых коммунальных отходов***	процентов								9**	12					
4.5.	Общая площадь восстановленных в том числе рекультивированных земель, подверженных негативному воздействию накопленного вреда окружающей среде***	га														26,6
4.6.	Объем твердых коммунальных отходов, направленных на обработку***	млн тонн										0,1332				

4.7.	Доля населения, охваченного услугой по обращению с твердыми коммунальными отходами**	процентов	90	90	90	90	90	90	90
4.8.	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов или наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде, в том числе находящихся в собственности Российской Федерации**	тыс. человек							220
4.9.	Количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов***	ед.							1
4.10.	Доля твердых коммунальных отходов, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образующихся твердых коммунальных отходов***	процентов	52,4	52,4	52,4	52,4	52,4	52,4	69,9
4.11.	Доля направленных на утилизацию отходов, выделенных в результате раздельного накопления и обработки (сортировки) твердых	процентов	2,6	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	10

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области»:

в графе пятой пункта 3.3 цифры «2024» заменить цифрами «2023»;

графу восьмую пункта 3.20 дополнить словами «, пункт 3.13»;

в разделе «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области»:

дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:

«4.11.	Основное мероприятие 4.11 «Определение нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Саратовской области»	министерство природных ресурсов и экологии области	2021	2022	получение данных в количественных показателях массы и объема на одну расчетную единицу в зимний, весенний, летний, осенний периоды года для определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов	включает невозможность исчисления платы за коммунальную услугу по обращению с ТКО по договорам с потребителями услуги	пункт 4.7»;
--------	--	--	------	------	--	---	-------------

пункты 4.11, 4.11.1, 4.12 считать соответственно пунктами 4.12, 4.12.1, 4.13.

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «17213616,6» заменить цифрами «17432586,5»;

в графе 12 цифры «1223984,9» заменить цифрами «1430000,9»;

в графе 13 цифры «1773671,2» заменить цифрами «1782563,6»;

в графе 14 цифры «1176206,2» заменить цифрами «1180267,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1291658,9» заменить цифрами «1500323,4»;

в графе 12 цифры «67575,5» заменить цифрами «271219,6»;

в графе 13 цифры «67577,8» заменить цифрами «72598,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно) в том числе»:

в графе 4 цифры «3695725,3» заменить цифрами «3695745,4»;

в графе 12 цифры «259668,3» заменить цифрами «259688,4»;

в строке «внебюджетные источники»:

в графе 4 цифры «11321022,1» заменить цифрами «11331307,4»;
 в графе 12 цифры «841741,1» заменить цифрами «844092,9»;
 в графе 13 цифры «1416070,1» заменить цифрами «1419942,1»;
 в графе 14 цифры «816271,9» заменить цифрами «820333,4»;
 в позиции «министерство природных ресурсов и экологии области»;
 в строке «всево»:

в графе 4 цифры «8117698,1» заменить цифрами «8138044,3»;
 в графе 12 цифры «641056,5» заменить цифрами «648448,8»;
 в графе 13 цифры «612492,4» заменить цифрами «621384,8»;
 в графе 14 цифры «612823,0» заменить цифрами «616884,5»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «416261,0» заменить цифрами «426301,8»;
 в графе 12 цифры «57104,9» заменить цифрами «62125,3»;
 в графе 13 цифры «57181,8» заменить цифрами «62202,2»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1923337,1» заменить цифрами «1923357,2»;
 в графе 12 цифры «188710,5» заменить цифрами «188730,6»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «5388100,0» заменить цифрами «5398385,3»;
 в графе 12 цифры «395241,1» заменить цифрами «397592,9»;
 в графе 13 цифры «393570,1» заменить цифрами «397442,1»;
 в графе 14 цифры «393771,9» заменить цифрами «397833,4»;

в позиции «комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «1194556,9» заменить цифрами «1393180,6»;
 графу 12 дополнить цифрами «198623,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «691461,2» заменить цифрами «890084,9»;
 графу 12 дополнить цифрами «198623,7»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «6019113,2» заменить цифрами «6217736,9»;
 в графе 12 цифры «400600,0» заменить цифрами «599223,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «786348,4» заменить цифрами «984972,1»;
 в графе 12 цифры «600,0» заменить цифрами «199223,7»;

в позиции «комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «1194556,9» заменить цифрами «1393180,6»;
 графу 12 дополнить цифрами «198623,7»;

позицию «Основное мероприятие «2.3.1 «Реконструкция берегоукрепительных сооружений Волгоградского водохранилища в районе г. Саратова от ул. Б. Взвоз до ул. Б. Садовая. III этап. Корректировка, в том числе участок от ул. Шелковичная до ул. 2-я Садовая, участок от ул. 2-я Садовая до ул. 3-й Дегтярный проезд» изложить в следующей редакции:

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2710810,5» заменить цифрами «2721115,9»;

в графе 12 цифры «312681,8» заменить цифрами «315053,7»;

в графе 13 цифры «278754,1» заменить цифрами «282626,1»;

в графе 14 цифры «272078,3» заменить цифрами «276139,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1717407,0» заменить цифрами «1717427,1»;

в графе 12 цифры «218979,7» заменить цифрами «218999,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно):

в графе 4 цифры «621324,2» заменить цифрами «631609,5»;

в графе 12 цифры «39441,1» заменить цифрами «41792,9»;

в графе 13 цифры «37770,1» заменить цифрами «41642,1»;

в графе 14 цифры «37971,9» заменить цифрами «42033,4»;

в позиции «министерство природных ресурсов и экологии области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2212011,2» заменить цифрами «2222316,6»;

- в графе 12 цифры «241724,0» заменить цифрами «244095,9»;
- в графе 13 цифры «205471,3» заменить цифрами «209343,3»;
- в графе 14 цифры «196515,3» заменить цифрами «200576,8»;
- в строке «федеральный бюджет «прогнозно»:
- в графе 4 цифры «1218607,7» заменить цифрами «1218627,8»;
- в графе 12 цифры «148021,9» заменить цифрами «148042,0»;
- в строке «внебюджетные источники «прогнозно»:
- в графе 4 цифры «621324,2» заменить цифрами «631609,5»;
- в графе 12 цифры «39441,1» заменить цифрами «41792,9»;
- в графе 13 цифры «37770,1» заменить цифрами «41642,1»;
- в графе 14 цифры «37971,9» заменить цифрами «42033,4»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.7 Организация выращивания посадочного материала древесно-кустарниковых пород для целей лесовосстановления»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «48262,6» заменить цифрами «37362,6»;
- в графе 12 цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 13 цифры «3600,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 14 цифры «3800,0» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «45643,7» заменить цифрами «34743,7»;
- в графе 12 цифры «3800,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 13 цифры «3600,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 14 цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.17 «Обеспечение исполнения переданных полномочий Российской Федерации министерством природных ресурсов и экологии области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «253654,7» заменить цифрами «253674,8»;
- в графе 12 цифры «36922,1» заменить цифрами «36942,2»;

в строке «Федеральный бюджет (прогнозно)»;

в графе 4 цифры «253654,7» заменить цифрами «253674,8»;

в графе 12 цифры «36922,1» заменить цифрами «36942,2»;

в позиции «Региональный проект 3.1 «Сохранение лесов» (в целях выполнения задач федерального проекта «Сохранение лесов»)»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «438829,7» заменить цифрами «460015,0»;

в графе 12 цифры «79419,6» заменить цифрами «85271,4»;

в графе 13 цифры «27040,0» заменить цифрами «34512,0»;

в графе 14 цифры «19667,9» заменить цифрами «27529,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»;

в графе 4 цифры «9641,2» заменить цифрами «30826,5»;

в графе 12 цифры «1178,2» заменить цифрами «7030,0»;

в графе 13 цифры «1181,2» заменить цифрами «8653,2»;

в графе 14 цифры «1181,8» заменить цифрами «9043,3»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2815634,2» заменить цифрами «2825675,0»;

в графе 12 цифры «67800,0» заменить цифрами «72820,4»;

в графе 13 цифры «643800,0» заменить цифрами «648820,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «29757,2» заменить цифрами «39798,0»;

в графе 12 цифры «1300,0» заменить цифрами «6320,4»;

в графе 13 цифры «1300,0» заменить цифрами «6320,4»;

в позиции «министерство природных ресурсов и экологии области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «183563,1» заменить цифрами «193603,9»;

в графе 12 цифры «1300,0» заменить цифрами «6320,4»;
 в графе 13 цифры «1300,0» заменить цифрами «6320,4»;
 в строке «областной бюджет»;
 в графе 4 цифры «18854,6» заменить цифрами «28895,4»;
 в графе 12 цифры «1300,0» заменить цифрами «6320,4»;
 в графе 13 цифры «1300,0» заменить цифрами «6320,4»;
 дополнить позицией «Основное мероприятие 4.11 «Определение нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Саратовской области» следующего содержания:

« Основное мероприятие 4.11 природные ресурсы и экология области	министерство всего	10040,8						5020,4	5020,4	
«Определение нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Саратовской области»	областной бюджет	10040,8						5020,4	5020,4	
	федеральный бюджет									
	(прогнозно)									
	местные бюджеты									
	(прогнозно)									
	внебюджетные источники									
	(прогнозно)									

8. Подраздел «Основное мероприятие 2.3.1 «Реконструкция берегоукрепительных сооружений Волгоградского водохранилища в районе г. Саратова от ул. Б. Вязов до ул. Б. Садовая». III этап. «Корректировка» таблицы «Перечень инвестиционных проектов государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 7 к государственной программе приложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 2.3.1 «Реконструкция берегоукрепительных сооружений Волгоградского водохранилища в районе г. Саратова от ул. Б. Взвоз до ул. Б. Садовая». III этап. Корректировка»						
Участок	комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области	968441,5	595229,3	373212,2		
от ул. Шелковичная до ул. 2-я Садовая, в том числе по годам:						
2019			357000,0	200000,0		
2019 (факт)			64144,4	70116,5		100 процентов
2020			332461,2	303095,7		100 процентов
2021			198623,7			100 процентов
Участок от ул. 2-я Садовая до ул. 3-й Десятый проезд, в том числе по годам:		1243500,0				
2020			137785,0	1106715,0		
2022			1600,0			
			136785,0	1106715,0		100 процентов